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Sosiaaliturvakomitea/ Asumisen jaosto   

 

 

 
Lasten ja perheiden sosiaaliturva ja palvelut- työryhmän perustaminen 

 

Tausta 

Parlamentaarisen sosiaaliturvakomitean1 tehtävänä on uudistaa sosiaaliturvaa kokonaisuutena. 

Komitea käsittelee perusturvaa, ansioturvaa, toimeentulotukea sekä niiden välistä yhteyttä ja ra-
hoitusta sekä palveluiden nykyistä parempaa yhteensovittamista etuuksiin. Valmistelutyötä teh-
dään sosiaaliturvakomitean alaisissa jaostoissa: työllisyyden ja osaamisen jaostossa, työ- ja toi-
mintakykyjaostossa, asumisen jaostossa, hallintojaostossa sekä tutkimus- ja arviointijaostossa. 
Jaoston tehtävät jakautuvat seuraavasti:  

- Työllisyyden ja osaamisen jaoston vastuualueena on työttömyysturvaan, työllisyyteen ja 
osaamiseen liittyvien etuuksien ja palvelujen uudistaminen. Työssä otetaan huomioon lasten, 
nuorten ja perheiden toimeentuloedellytykset. Jaoston kuulee työnsä aikana asiantuntijoina 
opiskelijoita ja nuoria edustavia järjestöjä. 
 

- Työ- ja toimintakykyjaoston tehtävänä on työ- ja toimintakykyyn liittyvien etuuksien ja palvelu-
jen kehittäminen ja yhteensovittaminen. Jaoston tehtävänä on myös selvittää tarkoituksen-
mukaisen etuus- ja palvelujärjestelmän rakentamista niille tosiasiassa työkyvyttömille henki-
löille, jotka ovat nykyisin työttömyysetuuksien piirissä tai viimesijaisen toimeentulotuen va-
rassa. Tässä yhteydessä tarkastellaan muun muassa sairauspäivärahaa, kuntoutuksen tukia 
ja työttömyysetuuksia. Työssä otetaan huomioon lasten, nuorten ja perheiden toimeentu-
loedellytykset. 

 
- Asumisen jaosto selvittää asumisen tukien uudistamistarpeita. Tavoitteena on kehittää asu-

misen tukia yksilöllisempään suuntaan, mikä edellyttää asumistuen ruokakuntakäsitteen 
muutostarpeiden selvittämistä. Työssä otetaan huomioon lasten, nuorten ja perheiden toi-
meentuloedellytykset. 

 
- Hallintojaoston vastuulla on etuuksien käsitteistön ja maksuajankohtien yhtenäistäminen ja 

hakemisprosessin yksinkertaistaminen. Jaosto tarkastelee muun muassa perhe-ja tulokäsit-
teitä. Tavoitteena on tarjota asiakkaalle ymmärrettävämpi kokonaisuus ja mahdollisuus ha-
kea yhdellä hakemuksella useita etuuksia parantaen samalla järjestelmän läpinäkyvyyttä. 
Jaosto kehittää myös digitalisaation ja tekoälyn hyödyntämistä etuusjärjestelmän ja siihen 
kytkeytyvän palvelujärjestelmän toimeenpanossa tietosuoja huomioon ottaen, ja selvittää tie-
tojärjestelmien kehittämistarpeita. 

 
- Tutkimus- ja arviointijaoston vastuualueena on komitean ja muiden jaostojen ehdotusten vai-

kutusarviointi (vaikutukset kansalaisiin, lapsi-ja sukupuolivaikutukset, taloudelliset vaikutukset 
ym.) sekä ehdotusten valtiosääntöoikeudellinen arviointi. Jaosto vastaa komitean teettämien 
selvitysten ja tutkimusten koordinaatiosta sekä kokeilutiedon hyödyntämisestä sosiaaliturvan 
uudistamisessa. Jaosto työskentelee komitean ja muiden jaostojen antamien toimeksiantojen 
perusteella ja koordinoi muiden jaostojen työn tutkimuspohjaisuutta. Sosiaaliturvakomitea on 
antanut syksyllä 2021 tutkimus- ja arviointijaostolle tehtäväksi selvittää vaihtoehtoisia sosiaa-
liturvan järjestämistapoja, kuten perustuloa, negatiivista tuloveroa, perustiliä sekä perusturva-
etuuksien yhdistämistä ja syyperusteista järjestelmää. Jaoston vastuulle kuuluvana on, 
osana vaikutusarviointia, käynnistymässä hanke, jolla varmistetaan lasten ja nuorten osallis-
tuminen sosiaaliturvauudistuksen valmisteluun.  

Sosiaaliturvakomiteassa lapsiin ja perheisiin liittyviä kysymyksiä käsitellään perhekäsitteiden 
muutostarpeiden, perheiden toimeentuloedellytysten sekä vaikutusarvioinnin (lapsi- ja perhevai-
kutusten arviointi) kautta. Komitean työn rinnalla on toteutettu lasten ja perheiden sosiaaliturvaan 

                                                      
 
1 Sosiaaliturvakomitean asettamispäätös 
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liittyviä selvityksiä ja hankkeita, kuten väestöpoliittinen selvitys ”Syntyvyyden toipuminen ja pite-
nevä elinikä: Linjauksia 2020-luvun väestöpolitiikalle”2, poikkihallinnollinen vuoroasuvien sekä 
muiden ns. kahden kodin lasten aseman parantamista koskeva toimenpidesuunnitelma3 sekä 
parlamentaarisen komitean valmistelema kansallinen lapsistrategia4.  

Kansallisessa lapsistrategiassa sitoudutaan mm. vähentämään lapsiperheköyhyyttä määrätietoi-
sin toimin läpi yhteiskunnan ja linjataan, että sosiaaliturvaa kehitettäessä tulee painopisteiksi nos-
taa lapsiperheiden riittävän toimeentulon varmistaminen ja lapsiperheköyhyyden vähentäminen. 
Huomiota kiinnitetään myös työelämän perhemyönteisyyteen, erilaisiin työn tekemisen tapoihin 
sekä työn, opintojen ja perheen yhteensovittamiseen, huomioiden nykyistä paremmin perheiden 
ja perhemuotojen moninaisuus sekä koko lapsuusaika. Tavoitteeksi asetetaan myös joustavien 
mahdollisuuksien luominen lapsiperheiden hoivavastuun jakamisessa.5  

Tähän mennessä lapsiperheiden etuuksia ei ole käsitelty sosiaaliturvauudistuksen osana.6 Eri 
selvityksissä (vrt. esim. em. vuoroasumisselvitys) on nähty tarpeelliseksi pohtia ja uudistaa lapsi-
perheiden etuuksia lasten ja perheiden elämäntilanteista käsin – ei pelkästään olemassa olevan 
etuusjärjestelmän lähtökohdista – sekä niin, että sosiaaliturvaa ja elatusvastuita tarkastellaan 
suhteessa toisiinsa.7 Huomioiden myös lapsistrategiassa asetetut tavoitteet on lasten ja perhei-
den etuuksien kehittämistarpeet syytä ottaa tarkasteluun omana kokonaisuutenaan.  

 

Tarve perustettavalle työryhmälle  

Lasten ja perheiden etuusjärjestelmässä on tunnistettu useita kehittämistarpeita, ja järjestelmän 
kokonaisvaltaisen kehittämisen on katsottu soveltuvan osaksi sosiaaliturvauudistusta. Kehittämis-
työn tueksi on sosiaaliturvauudistuksen valmisteluorganisaation asiantuntemusta lasten ja perhei-
den etuuksien ja palvelujärjestelmästä syytä vahvistaa.  

 

Työryhmän tehtävä ja toimikausi 

Työryhmä selvittää lasten ja perheiden etuusjärjestelmän kokonaisuutta ja tuottaa komitealle tar-
vittavaa tietoa järjestelmän uudistustarpeista sekä mahdollisista ratkaisuista sen keskeisiin ongel-
miin. Työryhmän työn tulokset ovat komitean käytettävissä, kun se linjaa näkemyksiään sosiaali-
turvan pitkän aikavälin uudistamisen periaatteista ja rakenteista välimietinnössään keväällä 2023. 

Sosiaaliturvakomitean asumisen jaoston tehtävät huomioiden on perusteltua perustaa asiantunti-
jatyöryhmä ko. jaoston alaisuuteen. Työryhmässä on mukana myös muiden jaostojen edustus. 
Työryhmän esitykset käsitellään asumisen jaostossa ennen niiden toimittamista komitealle.  

Työryhmä työskentelee ajalla 1.2.2022 – 31.3.2023 

 

 

                                                      
 
2 Ks. Rotkirch, Anna: Syntyvyyden toipuminen ja pitenevä elinikä: Linjauksia 2020-luvun väestöpolitiikalle. 
3 Ks. Toimenpidesuunnitelma lainsäädännön ja toimintatapojen uudistamiseksi vuoroasuvien lasten tilan-
teissa. 
4 Ks. Kansallinen lapsistrategia: Komiteamietintö.  
5 Lapsistrategian mukaan on tärkeää turvata perheiden valinnanvapaus ja oikeus järjestää etenkin pien-
ten lasten hoito kotona. Erilaisissa suoraan tai välillisesti perheille suunnattavissa tukimuodoissa tulee 
huomioida perheiden ja perhemuotojen moninaisuus sekä pikkulapsivaiheen ohella koko lapsuusaika.  
6 Myös esim. lapsi- ja perhejärjestöjen verkosto on laatinut politiikkasuosituksen lapsiperheiden huomioi-
misesta sosiaaliturvauudistuksessa. Verkostoon kuuluvat Ensi- ja turvakotien liitto, Suomen Vanhempain-
liitto, Väestöliitto, Pelastakaa Lapset, Mannerheimin Lastensuojeluliitto ja Lastensuojelun Keskusliitto. 
7 Ks. liitteenä oleva muistio lasten ja perheiden etuuksien kehittämistarpeista.  

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162920
https://stm.fi/-/miten-lasten-vuoroasumista-tulisi-huomioida-
https://stm.fi/-/miten-lasten-vuoroasumista-tulisi-huomioida-
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/162864
https://www.lskl.fi/wp-content/uploads/2021/05/Lapsi-ja-perhejarjestojen-politiikkasuositus-Lapsiperheet-ja-sosiaaliturvauudistus.pdf
https://www.lskl.fi/wp-content/uploads/2021/05/Lapsi-ja-perhejarjestojen-politiikkasuositus-Lapsiperheet-ja-sosiaaliturvauudistus.pdf
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 Työryhmän kokoonpano 

Työryhmään nimetään seuraavat:  

Puheenjohtaja:  

tutkimuspäällikkö Johanna Lammi-Taskula, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

Jäsenet: 

 johtaja Liisa Siika-aho, sosiaali- ja terveysministeriö (sosiaaliturvakomitean työ- ja toimintakyky-
jaosto) 

 johtava asiantuntija Seija Jalkanen, työ- ja elinkeinoministeriö  

 opetusneuvos Tarja Kahiluoto, opetus- ja kulttuuriministeriö  

 lainsäädäntöneuvos Outi Kemppainen, oikeusministeriö 

 neuvotteleva virkamies Tiina Muinonen, sosiaali- ja terveysministeriö  

 sosiaalineuvos Marjo Malja, sosiaali- ja terveysministeriö 

 erityisasiantuntija Joni Rehunen, sosiaali- ja terveysministeriö (sosiaaliturvakomitean työllisyy-
den ja osaamisen jaosto) 

 finanssineuvos Jukka Mattila, valtiovarainministeriö (sosiaaliturvakomitean asumisen jaosto) 

 neuvotteleva virkamies Eva Ojala, sosiaali- ja terveysministeriö (sosiaaliturvakomitean hallintoja-
osto) 

 erityisasiantuntija Ritva Liukonen, sosiaali- ja terveysministeriö (sosiaaliturvakomitean asumisen 
jaosto)  

 asiantuntija Sara Mäkäräinen, sosiaali- ja terveysministeriö (sosiaaliturvakomitean tutkimus- ja 
arviointijaosto) 

 erikoistutkija Anneli Miettinen, Kansaneläkelaitos  

 juristi Antti Kuuskoski, Kansaneläkelaitos 

 erikoistutkija Merita Mesiäislehto, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  
 
Sihteerit:  

 hallitussihteeri Annika Juurikko, sosiaali- ja terveysministeriö 

 suunnittelija Emma Salokorpi sosiaali- ja terveysministeriö 
 

Työryhmä voi itsenäisesti kutsua asiantuntijoita kuultavaksi. Työryhmää on myös mahdollista täy-
dentää tarpeen mukaan. 

 


